
Den paa Folio 454, anførte Kiøbe Contract, Skiøde og Brend attest, lyder saaledes 

No.4 C7timus1802 - Fire og Tyve Skilling: Kiøbe Contract: Imellem underskrevne 

Capitain og Landvæsens Commissair Andreas Møller paa Guddomlund paa 

HøiVelbaarne Hr Kammerherre og Kommandeur Grev Conrad Reventlou til Grev- 

skabet Reventlou og Haunøe hans Vegne som Sælger og Anders Jensen Wester- 

gaard af Helberschou, som Kiøber af den Gaard sammestæds han hidtil i Fæste 

har beboet: - 1. Gaarden med ald dens tilliggende, saaledes som samme af  

Fællesskabet ved Hr. Stifts Land Inspecteur Wessenborg findes udskiftet 

af Hartkorn Agger og Eng. 3 Td.- 3 Skp. - ½ Albm, og Skov skyld – 1 Albm, overdrages 

Kiøberen med samme Rettighed og Herlighed, som Sælgeren det selv ejer og  

ejer haver. – 2. De Kongelige Skatter som ere eller bliver paabudne af Hart- 

kornet, svarer Kiøberen til Aarets udgang 1802 her paa Haunøe, men ef- 

ter den Tid paa vedkommende Amtstue. – 3. Hvad underskov af Gierdsel 

Ell og Birk, som maatte findes paa den ham tildelte Skov Lod i Øster 

Lounkier, følger Kiøbet, dog ikkun hvad som af disse slags Træer be- 

findes  at være under 6 Tome i giennemsniit i Roden, det øvrige  

henregnes til Overskoven og reserveres Sælgeren. - 4. Kiøberen for- 

bindes at tillade Skovning og Fart overalt i Skoven hvor dens 

nærværende eller tilkommende Eier maatte finde for got, undtagen 

fra Begyndelsen af Juni til midt i Juli Maaneder, ligesom og Skovens 

Ejer forbeholdes fri Fart overalt i Engen for opsyns Skyld til alle 

Aarets Tider. – 5. Ejendommen staar fra Dato for Kiøberens Reigning 

og Resico. – 6. Gaardens Rettighed til Aale Fiskeri i Fiorden følger Kiøbet. 

7. Hverken Gaarden eller noget af dens tilligende maae nogen Tid sæl- 

ges til at complettere nogen ucomplet Hoved- eller Sædegaard med eller 

sælges til at forrette Hoveri. – 8. Bygningerne ved Gaarden besørger 

Kiøberen forsikret i Landets Almindelige Brandkasse forinden  



Skiødet Tinglæses. – 9. Kiøberen befries for Hoveripenge at svare dette 

Aars Majdag. – 10. Det stemplede Papiir til denne Contract betaler Kiøberen 

hvorimod Skiødet bekostes af Sælgeren. – 11. Ifølge Kongelig allernaadigste 

Tilladelse udstædes denne Contrakt paa 24 ßs stemplet papiir. – 12. Kiøberen 

forbindes at tage Deel i udflytnings-Arbeidet paa Godset lige imod 

en anden Gaardmand Godset tilhørende. – 13. Kiøbesummen er accorderet  

til 800 rd, skriver Otte Hundrede Rigsdaler, som efter Kiøberens eget An- 

bud erlægges i Snapsting 1802 uden Renter, mod hvis Betaling til Kiø- 

beren udstædes lovligt Skiøde overensstemmende med denne Contract. 

Haunøe den 24de April 1802 - . A. Møller- (L.S) Foreviist tilligemed Brand- 

Attest, ved Skiødets Læsning, under Hellum-Hindsted Herreders Ret, den 

12te Juli 1803. Nissen – Schmith – Skiffteskriver. 

 

 

 

 


